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تلاشگران غیور مجتمع فولاد ســبا با آگاهی از 
اهمیت و نقش تولید در پایداری اقتصاد کشــور، با 
عملکرد درخشــان خود در تولید کلاف گرم و آهن 
اسفنجی در شش‌ماهه نخســت سال جاری، اجازه 
ندادنــد محدودیت انرژی خللی در دســت‌یابی به 

اهداف این شرکت و گروه فولاد مبارکه ایجاد کند.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا، 
با بیان مطلب فــوق، از افزایــش ۱۱.۲۲ درصدی 
تولید کلاف گرم و ۶.۶ درصدی آهن اســفنجی در 
شش‌ماهه اول ۱۴۰۳ نســبت به مدت مشابه سال 

قبل در فولاد سبا خبر داد.
وی با بیــان اینکه این موفقیت بــزرگ با همت 
کارکنان سخت‌کوش مجتمع فولاد سبا و همچنین 
با حمایت‌های مؤثر مدیریت ارشد سازمان در مسیر 
جهش تولید معنا پیدا کرد، گفت: تلاشــگران این 
مجتمع با افزایش تولید ۸۰۵ هزار و ۲۵ تنی کلاف 
گرم، رکورد جدیدی رقم زدند کــه ۱۱.۲۲ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است. 
شاخص کیفیت محصولات تولیدی فولاد سبا نیز به 
۹۷.۹۵ درصد رسید که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۵۷. درصد بهبود یافته است.
به گفته مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا در واحد 
آهن‌ســازی نیز در نیمه نخست ســال ضمن ثبت 
رکورد شش‌ماهه، ۸۳۷ هزار و ۶۰۹ تن آهن اسفنجی 
تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶.۶ 

درصد رشد داشته است.
خلیلــی در ادامــه از افزایش چشــمگیر تنوع 
محصولات فولاد سبا خبر داد و گفت: با توجه به اینکه 
راهبرد شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت مادر و 
همچنین مجتمع فولاد سبا توسعه سبد محصولات 
همراه بــا تولید کمّی و کیفی حداکثــری با نگاه به 
نیاز مشــتریان داخلی و جلوگیری از واردات برخی 
فولادهای آلیاژی اســت، با اتکا به دانش و تخصص 
همکاران توانســتیم در نیمه نخست سال ۵ گرید 
جدید فولادیِ باارزش دیگر را به ســبد محصولات 

سبا و گروه فولاد مبارکه اضافه کنیم.
وی در خاتمــه ســخنان خود گفــت: از تلاش 
ارزشــمند کارکنــان و پیمانکاران شــرکت که با 
تلاش‌های شبانه‌روزی توانستند این برگ زرین را 
به افتخارات فولاد ســبا اضافه کنند تقدیر و تشکر 
می‌کنم و امیدوارم با ادامــه حمایت‌های مدیریت 
ارشد شرکت، همچون گذشــته بتوانیم برای کلیه 

ذی‌نفعان خلق ارزش نماییم.
خبرنگار فولاد در همین زمینه با برخی از رؤسا 
و کارشناسان فولاد ســبا گفت‌و‌گو نموده است که 

ماحصل آن در ادامه آمده است:

ســیروس اســدی، رئیس فولادسازی: 
تلاشگران فولادسازی مجتمع فولاد سبا در جهت 
تحقق افزایش تولیــد 11.22 درصدی کلاف گرم 
در شش‌ماهه نخست امســال نسبت به سال قبل و 
دست‌یابی به رکورد شش‌ماهه و با توجه به پیوستگی 
خط تولید سبا، به‌عنوان موتور محرک این مجتمع، 
موفق بــه تولید مذاب موردنیاز پایین‌دســت خود 
شــدند و این تولید با تلاش و همت کلیه کارکنان 
تولید و تعمیرات فولادسازی و برنامه‌ریزی و تشکیل 
جلسات کارشناسی و پیش‌بینی‌های لازم، علی‌رغم 
محدودیت‌های زیاد انرژی بــرق صورت گرفت. از 
جمله عوامل دست‌یابی به این موفقیت می‌توان به 

این موارد اشاره کرد:
1- افزایش تنــاژ تخلیــه ذوب در پاتیل به‌طور 

متوسط حدود 7 تن بر ذوب؛ 2- مدیریت و استفاده 
حداکثری از انرژِی برق تأمین‌شده در شیفت‌های 
کاری )با توجه به محدودیت‌ها( و افزایش استفاده 
از انرژِی شــیمیایی؛ 3- کاهش توقفات اضطراری 
و افزایش آماده‌به‌کاری تجهیزات؛ 4- شناورسازی 
تعویض شــل و هوزینگ کوره‌های قــوس و خارج 
کردن آن از شــات‌دان‌های برنامه‌ریزی‌شــده؛ 5- 
کاهش زمان تعویض شــل و هوزینــگ )به میزان 

متوسط 4 ساعت(.
علیرضا فرجی، رئیــس واحد حمل مواد: 
انجام فعالیت‌ها و پروژه‌های ذیل در واحد حمل مواد 
موجب بهبود فرایند و افزایــش تولید در کوره‌های 
قوس گردید: 1-ایجاد امکان شــارژ مداوم کک به 
کوره‌های قــوس؛ 2-تغییر طرح مش‌های ســرند 
جهت کاهش نرمه و غبار خروجی آهن اســفنجی 
از سرند؛ 3-راه‌اندازی دیسپنســر کربن در کوره 1 
جهت بهبود کیفیت سرباره پفکی؛ 4-تغییر طرح 
مســیرهای پایپینگ دیسپنسرها و اســتفاده از 

زانویی‌های مقاوم به سایش.
همچنین نصــب درایو برای ویبــرو موتورهای 
پایین سیلوهای آهن اسفنجی، جهت کنترل شارژ و 
افزایش نرخ شارژ نیز تأثیر بسزایی در رسیدن واحد به 

برنامه‌های تولید دانست.
جواد صباغی، رئیس ریخته‌گری: در راستای 
دست‌یابی به اهداف سازمان، با همت و تلاش کلیه 
کارکنان ریخته‌گری تختال نازک ســبا، علی‌رغم 
مشــکلات موجود در تأمین مذاب فولاد توســط 
واحد فولادسازی به‌واســطه کمبود برق، با کنترل 
فرایندها و کاهش حوادث تولیدی و در نتیجه افزایش 
آماده‌به‌کاری تجهیزات ماشین‌های ریخته‌گری و 
همچنین کاهش ضایعات و افزایش راندمان فرایند 
ریخته‌گری، گذر از تولید 800 هزار تن تختال نازک با 
کیفیت مناسب در شش‌ماهه اول سال محقق گردید. 
این امر نشانه عزم و اراده کارکنان در بالفعل کردن 
توانایی‌های بالقوه موجود درمجموعه سباست. این 
همت بلند را ارج می‎نهیم و از کلیه همکارانی که در 

این راستا تلاش کردند تشکر و قدردانی می‌کنیم.
مهدی ناظم‌الرعایا، رئیس نورد گرم: از جمله 
موارد مهم دســت‌یابی به رکورد تولید شش‌ماهه 
مجتمع فولاد سبا می‌توان به افزایش تجربه و دانش 
سرمایه‌های انسانی اشاره کرد. این امر مهم در سایه 
آموزش و افزایش ریسک‌پذیری و اعتمادبه‌نفس و 

حمایت مدیریت ارشد از ایشان محقق شده است.
از دیگر موارد، استفاده حداکثری از زمان‌هایی که 
محدودیت برق و گاز کمتر بوده و برنامه‌ریزی جهت 
استفاده حداکثری تولید از خطوط سبا است. یکی 
دیگر از عوامل افزایش تولید در شــش‌ماهه ابتدای 
ســال 1403 برنامه‌ریزی و کاهــش زمان توقفات 
اضطراری و توقفات برنامه‌ریزی‌شده است که در عمل 

نیز به این مهم دست یافتیم.
 احمدرضا بخشایی، رئیس تعمیرات نسوز: 
با انجام به‌موقع ســرویس‌دهی پاتیل و تاندیش با 
کاهش تعــداد پاتیل‌های در گردش، متناســب با 
محدودیت‌های انرژی و کاهش فریزینگ‌های ناشی 
از افت دمای پاتیل، همچنین آماده‌سازی به‌موقع شل 
کوره‌های قوس و انجام تعمیرات گرم کوره‌های قوس 
در توقفات انرژی هماهنگ بــا تولید باعث کاهش 

توقفات اضطراری کوره‌های قوس گردیده است.
رضا خسروان، رئیس جرثقیل‌های سقفی: 
به لطف و عنایت خداوند و با تلاش و کوشــش کلیه 
همکاران تولید و تعمیرات مجتمع فولاد سبا، رکورد 
شش‌ماهه به میزان 805 هزار تن کلاف گرم حاصل 
شده است. آماده‌به‌کاری جرثقیل‌های خط تولید در 
رسیدن به این هدف بسیار مؤثر بوده و سعی، تلاش و 
همت کارکنان واحد جرثقیل‌ها در نیل به این اهداف 

ستودنی است.
از زحمات کلیه همکاران و پیمانکاران و همچنین 
مدیریت مجتمع فولاد سبا تشکر و قدردانی می‌کنم. 
امیدواریم با تداوم این رکوردها شــاهد ثبت رکورد 

سالیانه در سبا باشیم.
احسان عباد اصفهانی، رئیس دفتر فنی 
تولید: با همت تلاشگران مجتمع فولاد و نورد سبا 

و با اســتعانت از خداوند متعال و حمایت مدیریت 
ســازمان، رفع موانــع تولید و بهینه‌ســازی‌های 
فرایندها، کاهش ضایعات و اصلاح دستورالعمل‌ها 
در سال 1403 که ســال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« نام‌گذاری شــده، علی‌رغم محدودیت‌های 
انرژی ایجادشده در شــش‌ماهه نخست رشد 11 
درصدی در کمیت ورق فــولادی، 57. درصدی در 
کیفیت ورق فولادی و 6.6 درصدی در کمیت آهن 
اسفنجی نسبت به مدت مشابه ســال قبل تحقق 
یافت. در همین زمان با توجه به نیاز به توسعه صنعت 
کشور 5 گرید جدید و پیشرفته فولاد با قابلیت‌های 
مهم نیز در شش‌ماهه ســال جاری تولید و دانش و 
دســتورالعمل‌های تولید انبوه این گریدها ایجاد 

گردید.
امیدواریم با برنامه‌ریزی منسجم و شناسایی نقاط 
قوت واقعی مجتمع فولاد و نورد سبا و رفع گلوگاه‌های 
تولید، علاوه بر عبور از ظرفیت اسمی در سال جاری، 
برنامه‌ریزی افزایش تولید و تولید گریدهای فولادی 
پیشرفته موردنیاز صنعت کشــور را با همت والای 

کارکنان محقق سازیم.
 مهدی قاسمی، رئیس دفتر فنی تعمیرات: 
تأمین مناســب و با کیفیت قطعــات یدکی، انجام 
به‌موقع استانداردها و برنامه‌ریزی مناسب برای انجام 
شات‌دان‌ها از عوامل مؤثر در رکورد شش‌ماهه تولید 
شش‌ماهه 1403 است. از زحمات همکاران تولید، 
پشتیبانی و واحدهای دفاتر فنی و واحدهای مختلف 
دیگر در دســت‌یابی به این مهم تشــکر و قدردانی 

می‌کنم.
ســید مصطفی اعتصامی، رئیس تصفیه 
و توزیع سیالات: واحد تصفیــه و توزیع سیالات 
فولاد سبا در راستای مأموریت خود مبنی بر تأمین 
کیفی و کمّی سیالات موردنیاز خط تولید )آب، گاز 
طبیعی ، هوای فشرده( و آماده‌به‎کاری سیستم‌های 
آب‌های گردشی خطوط فولادسازی و ریخته‌گری 
و نــورد و پیش‌بینــی نیازهای آینده خــط تولید 
اقدامات متعددی انجام داده اســت که عبارت‌اند 

از: تعریف و اجرای پروژه‌هــای بهبود؛ بهره‌برداری 
از پروژه‌های جدید توســعه؛ برنامه‌ریزی و اجرای 
به‌موقع فعالیت‌های تعمیراتــی و ارتقای بهره‌وری 

نیروی انسانی.
مهرداد دهقانی، رئیس توزیع برق: مطابق 
سال‌های گذشــته، محدودیت برق از خردادماه تا 
اواخر شــهریورماه برای صنایع در نظر گرفته شد 
که امســال محدودیت برق بیش ‌از حد انتظار بود و 
حتی برای شیفت شب در نظر گرفته شد؛ اما طبق 
برنامه‌ریزی انجام‌شــده و با تلاش‌های شبانه‌روزی 
مدیریت، کارکنان واحد توزیع برق سبا و همکاری 
توزیع برق فولاد مبارکه و دیسپاچینگ برق اصفهان 
توانستیم به لطف خداوند از این مرحله با موفقیت 

عبور کنیم. 
علیرضا ناظریان، رئیس دفتر فنی انرژی و 
سیالات سبا: ضمن تبریک ولادت نبی اکرم )ص( 
و عرض خدا قوت و دســت‌مریزاد به تمام عزیزان و 
همکاران پرتلاش مجتمع فولاد سبا جهت دست‌یابی 
به اهداف تولید و ثبــت رکوردهای جدید علی‌رغم 
محدودیت‌های انرژی، اهــم فعالیت‌های مؤثر در 
زمینه ثبــت رکوردهای اخیــر در مدیریت انرژی 

سیالات و نت و پشتیبانی عبارت‌اند از:
1- تأمین پایــدار کمی و کیفی انــرژی، آب و 
ســیالات گازی موردنیاز خطوط تولید، مخصوصاً 
تأمین انرژی الکتریکی با توجه به محدودیت‌های 
برق اعمال‌شــده از طریق انجام رایزنی‌ها بسیار در 
جهت کاهش میزان و مدت محدودیت برق با رعایت 
تعامل و ملاحظات همه‌جانبــه؛ 2- انجام به‌موقع و 
کیفی تعمیرات و بازرسی خطوط تولیدی، قطعات و 
تجهیزات همچنین تأمین نیروی متخصص در جهت 
انجام فعالیت‌های تخصصی شات‌دانی و اضطراری 
به‌ویژه جهت توقفات پیش‌بینی‌نشده، در زمان‌های 
محدودیت برق؛ 3- تأمین مکانیسم‌های موردنیاز 
خطوط تولید جهت انجام فعالیت‌های بهره‌برداری 
و تعمیراتی متناســب با درخواست‌های واحدهای 

تولیدی و پشتیبانی.

طیب‌نیا در جلسه با  اعضای هیأت‌مدیره 
انجمن تولیدکنندگان لوله و پروفیل ایران:
فولاد مباركه در روزهای سخت، 

كنار مشتریان خود است
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه، در جلســه بــا اعضای 
هیئت‌مدیره انجمــن تولیدکننــدگان لولــه و پروفیل 
ایران گفت: فــولاد مبارکه همــواره منافــع ذی‌نفعان، 
تأمین‌کنندگان و مشتریان خود را در نظر گرفته و تلاش 

کرده همواره دغدغه‌های آن‌ها را نیز مدنظر داشته باشد.
به گفته محمد یاسر طیب‌نیا، فولاد مبارکه بر این باور 
است که انجمن تولیدکنندگان لوله و پروفیل ایران یکی از 
مشتریان باسابقه فولاد مبارکه است؛ بنابراین مثل همیشه 
به‌گونــه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنیم کــه به‌عنوان یک اصل 
انکارناپذیر تعامل بهینه و تداوم این همکاری‌ها را مدنظر 
داشته باشیم و در روزهای سخت فعلی در کنار مشتریان 

خود باشیم.
وی با تأکید بر اینکه در برخی از موارد مانند نحوه عرضه، 
قیمت‌گذاری و سایر موارد شرایط می‌تواند بهتر از این باشد 
تصریح کرد: در واقع در بسیاری از این موارد تصمیم‌گیرنده 

نهایی فولاد مبارکه نیست.
طیب‌نیا با تأکید بر اینکه در بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها 
شاهد این هســتیم که کل زنجیره فولاد دچار خسران و 
مشکل می‌شود، افزود: به‌طورقطع در مواجهه با مشتریان، 
فولاد مبارکه همواره تســهیلگری در امر پرداخت آن‌ها را 
مدنظر داشته است؛ اما نباید فراموش کرد که فولاد مبارکه 
نیز برای تأمین هزینه‌های تولیــد و تأمین منابع موردنیاز 
برای اجرای طرح‌های توسعه خود نیاز به منابع مالی دارد 
و در حال حاضر آن‌ها را به‌صورت نقــد پرداخت می‌کند؛ 
بنابراین مشتریان این شــرکت نیز باید درک متقابلی از 

شرایط موجود داشته باشند.

چین با دامپینگ، محصولات خود را به بازارهای 
جهانی عرضه می‌کند

مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود با اشاره 
به شــرایط موجود در بازار جهانی فــولاد گفت: اکنون در 
شرایط رکود جهانی فولاد هستیم و مشاهده می‌کنیم که 
چین با دامپینگ، محصولات خــود را به بازارهای جهانی 
عرضه می‌کند و بازار را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار داده است. 
در چنین شــرایطی فولاد مبارکه با در نظر گرفتن شرایط 
مشتریان خود و همچنین به‌منظور تعادل در بازار داخلی و 
برای تأمین منافع و منابع مالی خود ناچار است محصولات 
خود را به‌نوعی در بازار عرضه کند که امکان رقابت‌پذیری 
و درعین‌حال تعــادل و آرامش را در بــازار داخلی حفظ 
نماید. درعین‌حال نباید فرامــوش کنیم که فولاد مبارکه 
در همین شــرایط بد بازار و روند نزولی قیمت محصولات 
فولادی، تمامــی تجهیزات و اقلام مصرفــی و همچنین 
 انرژی موردنیاز خود را با قیمت روزافزون صعودی در حال 

تأمین است.

وی خاطرنشــان کرد: فولاد مبارکــه همچنین برای 
افزایش توان رقابت‌پذیری و تأمین نیاز مشــتریان داخلی 
خود به ســمت توســعه ســبد محصولات خود با قیمت 
تمام‌شــده کمتر حرکت کرده تا مشتریان مجبور نباشند 
محصولات موردنیاز خود را با استفاده از منابع ارزی از خارج 

از کشور وارد کنند.
طیب‌نیا در بخش پایانی سخنان خود گفت: قطعادًرک 
متقابل شرایط یکدیگر می‌تواند شرایطی فراهم کند که هم 
فولاد مبارکه و هم انجمــن تولیدکنندگان لوله و پروفیل 

ایران به تعهدات خود به‌خوبی عمل کنند.

تحکیم تعامل فولاد مبارکه و انجمن تولیدکنندگان 
ایران برای عبور از بحران جهانی فولاد

 رئیس هیئت‌مدیــره انجمن تولیدکننــدگان لوله و 
پروفیل فولادی ایران، روز چهارشنبه 4 مهرماه، به همراه 
ســایر اعضای هیئت‌مدیره این انجمن، ضمــن بازدید از 
خطوط تولید و طرح‌های توســعه در دســت اجرای این 
شرکت، در جلسه‌ای با مدیرعامل و معاون فروش و بازاریابی 
فولاد مبارکه، دغدغه‌ها و دیدگاه‌های این انجمن را مطرح 

کرد.
محســن ابویی، در مصاحبه با خبرنــگار فولاد، ضمن 
قدردانی از زحمات مدیران و کارکنان فولاد مبارکه و با بیان 
اینکه این انجمن یکی از بزرگ‌ترین مشتریان فولاد است 
گفت: امروز بازدید خوبی از خطوط تولید و توسعه‌های در 
دست اجرای این کارخانه داشتیم. همچنین در جلسه‌ای با 
مدیرعامل و معاونت فروش و بازاریابی این شرکت مباحث 
موردنظر مطرح شــد و به‌خوبی مورد بررسی و تبادل‌نظر 

قرار گرفت.
ابویی گفت: در جلســه امروز دغدغه‌های اعضای این 
انجمن به اطلاع مدیریت فولاد مبارکه رســید و ازآنجاکه 
مدیرعامل فولاد مبارکه به بازار فعلی مسلط بودند، با درک 
بسیار خوب از این شــرایط، برای رفع این دغدغه‌ها قول 
مساعد دادند تا بتوانیم با همکاری و تعامل سازنده، از شرایط 

رکود جهانی در بازار فولاد عبور کنیم.
رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله و پروفیل 
ایران میزان همکاری فولاد مبارکه با انجمن لوله و پروفیل 
را عالی خواند و گفت: در حال حاضر کار به‌صورت حرفه‌ای 
در حال انجام است و امیدواریم باتوجه‌به موضوعاتی که در 
بازدید و جلسه امروز مطرح شــد، این همکاری‌ها افزایش 
یابد و زنجیره تولید، قیمت‌گــذاری و عرضه بتواند بهتر از 

قبل به کار خود ادامه دهد.

تأمین 90 درصدی محصولات موردنیاز 
تولیدکنندگان لوله و پروفیل ایران در فولاد مبارکه 

دبیر انجمــن تولیدکنندگان لولــه و پروفیل فولادی 
ایران نیــز در جریان بازدیــد از فولاد مبارکه و جلســه با 
مدیرعامل و معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه گفت: 
تولیدکنندگان لولــه و پروفیل ایران بیــش از 90 درصد 
محصولات موردنیاز خود را از محصــولات فولاد مبارکه 

تأمین می‌کنند.

با رکوردشکنی در عملکرد شش‌ماهه سال 1403 حاصل شد؛گزارش

افزایش ۱۱.۲۲ درصدی تولید كلاف گرم و ۶.۶ درصدی آهن اسفنجی در مجتمع فولاد سبا

سرمایه انسانی، به‌ویژه نیروی ماهر و متخصص، ارزشمندترین 
عنصر سازمان و مهم‌ترین عامل تحقق توســعه پایدار به شمار 
می‌آید و بدون تردید حفاظت از سلامت سرمایه انسانی و حراست 

از ســرمایه‌های مالی و فراهم ساختن محیط کاری ایمن و سالم 
ازجمله مهم‌ترین دغدغه‌های سازمان‌های متعالی است که این 

رسالت خطیر به واحد ایمنی و آتش‌نشانی سپرده‌شده است.
نقش واحدهای ایمنی و آتش‌نشانی در توسعه صنعتی کشور 
نقشــی کلیدی و حیاتی است و آتش‌نشــانی در هر مجموعه با 
رعایت اســتانداردهای بین‌المللی تلاش می‌کند تا با آموزش و 
آگاهی‌بخشــی و آمادگی برای انجام عملیات، در جهت ایمنی 
کارکنان و حفاظت از تجهیزات و سرمایه‌های انسانی گام بردارد.

مسئله ایمنی و رعایت امنیت و سلامت جانی کارگران در دین 
اسلام نیز مورد تأکید قرارگرفته و رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار خود با جامعه کارگران، همواره بر امنیت شــغلی، رعایت 

ایمنی، سلامت و توانمندسازی کارکنان تأکید داشته‌اند.
شــرکت فولاد مبارکــه به‌عنوان شــرکتی جهان‌تــراز و 
مسئولیت‌پذیر، اندیشه متعالی خود را بر ارتقای ایمنی و سلامت 
کارکنان و صیانت از نیروی انسانی استوار ساخته و دستورالعمل‌ها 
و برنامه‌های راهبردی متنوعی در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی دارد. 

این شرکت با تدوین برنامه پنج‌ســاله ایمنی و همچنین تدوین 
طرح‌های واکنش در شــرایط اضطراری و تدویــن برنامه‌های 
مدیریت بحران، مدیریت ایمنی فرایندها، شناسایی خطرات و 
ارزیابی ریسک‌ها، کنترل رفتارهای ناایمن، ارزیابی ریسک‌های 
حریق، ه‌روزرســانی تجهیزات ایمنی و آتش‌نشــانی، مدیریت 
حوادث و ریســک‌های فرایندی، انجام مطالعــات و پروژه‌های 
ایمنی و آتش‌نشــانی گام‌های بلندی در راستای ارتقای ایمنی 

برداشته است.
باعث افتخار است که این شرکت با اجرای برنامه‌های پنج‌ساله 
ایمنی اول، دوم و سوم خود موفق شد به‌عنوان سازمانی پیشرو، 
اولین گواهینامه بین‌المللی ISO 45001:2018 را در کشور 
کســب کند، ضمن اینکه با تلاش و جدیت مدیــران و کارکنان 
فولاد مبارکه درزمینه رعایت موازین ایمنی و بهداشت حرفه‌ای، 
کمترین میزان شاخص تکرار حادثه در سال 1402 از سوی این 
مجموعه ثبت‌شده که این رقم بهترین عملکرد شرکت از ابتدای 
دوران ساخت تاکنون درزمینه شاخص عملکرد ایمنی و فراوانی 

حادثه بوده است.
علاوه بر ایــن نقش فولاد مبارکه در بهبــود ایمنی و کیفیت 
ایمنی منطقه، نقشی مؤثر، مداوم و انکارناپذیر بوده که همواره 
مورد تحسین واقع‌ شده است. تعامل و همکاری فولاد مبارکه با 
شهرها و شهرک‌های صنعتی منطقه و پشتیبانی از رویدادهای 

محلی در راستای مســئولیت اجتماعی همواره در دستور کار 
شرکت قرار داشته است؛ بنابراین در عملیات‌های متعدد امداد 
و نجات شــهری و جاده‌ای مصدومین، اطفای حریق و مقابله با 
خسارات ناشی از سیل، حضور سریع، مؤثر و نجات‌بخش داشته 
 و از بروز حوادث و بحران‌های جبران‌ناپذیر در منطقه جلوگیری 

کرده است.
وقوع حادثه ریزش معدن در طبس در هفته گذشته، مصیبت 
بزرگی بود و ملت ایران را داغدار کرد، این حادثه و حوادثی از این 
‌دســت، ضرورت اهمیت توجه به مقوله ایمنی را در شرکت‌های 
صنعتی و معدنی دوچندان می‌ســازد و این خواسته، انتظاری 
منطقی است تا با رعایت دقیق اصول ایمنی و آتش‌نشانی، در آینده 
شــاهد بروز این‌گونه حوادث و مرگ و مصدومیت هم‌وطنانمان 

نباشیم.
هفتم مهرماه در تاریخ ایران اسلامی به نام روز ملی آتش‌نشانی 
و ایمنی نام‌گذاری شــده و همه می‌دانیم که ایمنی، مسئولیتی 
جمعی و همگانی است که لازمه آن وجود زیرساخت‌های ایمنی 
پیشرفته و تجهیزات مدرن اســت. به‌طورقطع برنامه‌ریزی‌ها و 
تدابیر و جان‌فشانی‌های همکاران واحدهای ایمنی و آتش‌نشانی، 
بستر لازم برای انجام فعالیت ایمن را ایجاد و زمینه رشد و تعالی 
فولاد مبارکه را فراهم ســاخته و تلاش‌های این عزیزان همکار، 

شایسته ستایش و قدردانی است.

یادداشت مدیر روابط عمومی:

ایمنی؛ ضرورتی حیاتی و مسئولیتی همگانی

یادداشت

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: شرکت فولاد هرمزگان در 6 ماه نخست امسال 
موفق به تولید 993 هزار تن آهن اسفنجی یعنی 20 درصد بیش از ظرفیت اسمی واحد 
احیا مستقیم خود شد که بالاترین رکورد ثبت شده از زمان فعالیت این شرکت به شمار 
می‌رود. امیدوار هستیم با اتخاذ راهبرد بلندمدت از سوی دولت محترم مبنی بر تامین 
انرژی پایدار برای صنعت فولاد، شاهد کاهش محدودیت‌های انرژی و تداوم تولید برای 

صنعت فولاد کشور باشیم.
عطاالله معروفخانی با اشاره به تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان علی‌رغم اعمال 
شدیدترین محدودیت‌های انرژی، بیان کرد: استراتژی نخست فولاد هرمزگان در سال 
جاری با توجه به انتخاب شعار سال، جهش تولید بوده و در دو ماه نخست که محدودیت 
انرژی نداشــتیم، توانســتیم رکوردهای متعددی را هم در واحد فولادسازی و هم احیا 
مســتقیم به ثبت برســانیم. با این حال خرداد ماه محدودیت برق ترمز تولید در واحد 

فولادسازی را کشید و بار افزایش تولید بر دوش واحد احیا مستقیم افتاد.
وی افزود: واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در سال جاری توانست ضمن ثبت چندین 

رکورد تولیدی روزانه و ماهیانه، بدون توقف پیش برود و بار جهش تولید را به تنهایی بر 
دوش بکشد. در 6 ماه نخست امسال تلاشگران فولاد هرمزگان در واحد احیا مستقیم با 
خلق حماسه توانستند 993 هزار و 279 تن آهن اسفنجی تولید کنند که این میزان تولید، 

بالاترین رکورد ثبت شده این واحد در تاریخ فولاد هرمزگان است.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: در حالی کــه ظرفیت دو مدول احیا 
مستقیم شرکت یک میلیون و 650 هزار تن در سال است و طبق ظرفیت می‌بایست 825 
هزار تن یعنی نیمی از آن را در 6 ماه نخست تولید می‌کردیم، اما توانستیم 20 درصد بیش 
از ظرفیت اسمی آهن اسفنجی تولید کنیم. ضمن اینکه میزان تولید 6 ماه نخست امسال 
11 درصد بیشتر از سال گذشته است. معروفخانی در ادامه ضمن تقدیر از حماسه‌آفرینی 
کارکنان فولاد هرمزگان در محدودیت‌های انرژی و شرایط دشوار آب و هوایی، خاطرنشان 
کرد: در صورتی که محدودیت انرژی نداشــته باشــیم، همواره آمــاده افزایش تولید و 

رکوردشکنی خواهیم بود و هیچ مانعی نمی‌تواند جلودار رکوردشکنی ما باشد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان ضمن تشکر از رشادت و جانفشانی کارکنان این مجموعه که 

موفق به رکوردشکنی در شرایط سختِ محدودیت انرژی شدند و توانستند همه رکوردهای 
سابق را جابجا کنند، تاکید کرد: این موضوع را به صورت عملی در ماه‌های بدون محدودیت 
انرژی ثابت کرده‌ایم. امیدوار هستیم با اتخاذ راهبرد بلندمدت از سوی دولت محترم مبنی 
بر تامین انرژی پایدار برای صنعت فولاد، شاهد کاهش محدودیت‌های انرژی و تداوم تولید 

برای صنعت فولاد کشور باشیم.

تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان در شدیدترین محدودیت انرژی؛

تولید 6 ماهه آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان رکورد شکست

گفت وگو


